

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas 2025 - 2027
Aanbestedende Dienst: Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw
Referentie: I2409 271

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Looptijd

Vraag:

In art 2.1 (Algemene Inleiding) staat de volgende tekst:
Het doel van deze aanbesteding is te komen tot een Overeenkomst met één Opdrachtnemer voor de levering van duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas voor de leveringsjaren 2025, 2026 en 2027. De beoogde Overeenkomst bevat tevens een wederzijdse optie tot verlenging van de leveringsovereenkomst met 3 maal 1 jaar.

Echter, in art 6.2 Looptijd staat:
De looptijd van de te sluiten leveringsovereenkomst is van 1 januari 2025, 00:00 uur (voor gas 06:00 uur) tot en met 31 december 2027, 24.00 uur (voor gas 1 januari 2027, 06:00) uur met een wederzijdse optie tot verlenging van twee maal één jaar.

Kan A.D. nogmaals aangeven welke looptijd voor welk product geldt? En hoeveel optie jaren er per product gevraagd worden?

Antwoord:

Voor gas moet in art. 6.2 inderdaad staan 1 januari 2028, 06:00u. Dat betekent daarom drie volledige leveringsjaren, met in totaal drie optie jaren. Mogelijk totale contractduur: 6 jaar.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.5 Berekening
Gemiddel Day Ahead prijs

Vraag:

LEVERANCIER wenst graag gebruik te maken van LEBA voor de

berekening van Gemiddelde Day ahead prijs.

Antwoord:

Akkoord, zoals beschreven in het PvE.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.5 Volumebandbreedte
verrekenmethodiek gas (2)

Vraag:

De LEVERANCIER kan niet akkoord gaan met de combinatie van de
verrekenmethodiek en de opslag van 2 €/MWh, omdat het onvoldoende is
om de profieffecten mee af te dekken. De LEVERANCIER stelt graag 3 €
/MWh. Gaat AD hiermee akkoord? Indien niet akkoord dan zal
LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.5 Volumebandbreedte
verrekenmethodiek elektra (2)

Vraag:

De LEVERANCIER kan niet akkoord gaan met de combinatie van de
verrekenmethodiek en de opslag van 2 €/MWh, omdat het onvoldoende is
om de profieffecten mee af te dekken. De LEVERANCIER stelt graag 3 €
/MWh. Gaat AD hiermee akkoord? Indien niet akkoord dan zal
LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemeen - ETS2 en bijmengverplichting groengas

Vraag:

Kan AD akkoord gaan met een toevoeging van een artikel met betrekking tot bijmengverplichting groengas en ETS-2, namelijk "Wanneer de verplichting om emissierechten aan te schaffen onder het Europese Emissiehandelssysteem 2 (ETS-2) op LEVERANCIER onder het ETS-2 van toepassing wordt, en/of de jaarverplichting groengas (bijmengverplichting) onder Nederlandse wet- en regelgeving op LEVERANCIER van toepassing wordt, waardoor LEVERANCIER in de betreffende leveringsperiode (aanvullende) emissierechten of (aanvullende) garanties van oorsprong of groengaseenheden moet aankopen, zal LEVERANCIER deze certificaten, garantie van oorsprong of groengaseenheden aankopen en heeft LEVERANCIER het recht om kosten daarvoor aan de Klant door te rekenen, wat kan resulteren in een prijsverhoging gedurende de betreffende leveringsperiode. Indien niet akkoord dan zal LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord, zal worden toegevoegd.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemeen - illiquiditeitsclausule

Vraag:

Kan AD akkoord gaan met een toevoeging van een artikel met betrekking tot marktomstandigheden, namelijk "Indien marktomstandigheden, waaronder politieke onrust en oliecrisis, ervoor zorgen dat er een zeer illiquide markt ontstaat, dan is LEVERANCIER elk moment gerechtigd om kliktransacties te beperken en/of op te schorten. De beperking en/of opschorting gaat in op het moment waarop LEVERANCIER hierover een e-mail aan de OPDRACHTGEVER stuurt, dan wel op de datum of het tijdstip vermeld in een e-mailbericht. Wanneer LEVERANCIER hiertoe overgaat is zij niet aansprakelijk voor eventueel hieruit voortvloeiende schade van de OPDRACHTGEVER. Bij het nemen van deze beslissing zal LEVERANCIER altijd het belang van de OPDRACHTGEVER meewegen, zodat de schade altijd gemitigeerd blijft". De duur is afhankelijk van hoelang de markt dicht blijft. Daar heeft de OPDRACHTGEVER geen invloed op. Indien niet akkoord dan zal LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Niet akkoord. Erg ruim ("geopolitieke gebeurtenissen niet beperkt tot de situatie in het Midden-Oosten en Oost-Europa") en eenzijdig geformuleerd. Het risico van vermindering van verbruik, onderbreken van de bedrijfsvoering en /of tussentijdse aanpassing van tarief tegen vergoeding kunnen wij als AD niet hebben.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemeen - gasclausule

Vraag:

"Kan de AD akkoord gaan met een toevoeging van een artikel met betrekking tot de volgende situaties: Geopolitieke gebeurtenissen, zoals maar niet beperkt tot de situatie in Oost-Europa en het Midden-Oosten, kunnen er in de toekomst toe leiden dat, door niet verzekerbare risico's zoals oorlog of verdergaande acties en/of sancties van de Europese overheid en/of andere overheden, LEVERANCIER een onderbreking, vermindering of einde van levering van door LEVERANCIER voor de Klant ingekocht gas ondervindt. In dat geval kan de Overeenkomst niet ongewijzigd in stand blijven en moet LEVERANCIER schadebeperkende maatregelen treffen, bijvoorbeeld door het elders inkopen van gas. Klant is in dat geval na een verzoek van LEVERANCIER hiertoe verplicht mee te werken aan noodzakelijke aanpassingen van de Overeenkomst en aan schadebeperkende maatregelen, zoals vermindering van verbruik met ten hoogste 20% van het contractvolume in betreffende periode (met indien nodig aanpassing van bandbreedte), onderbreken van bedrijfsvoering tegen vergoeding of aanpassing van tarieven tegen vergoeding. Door ondertekening van deze Overeenkomst, verklaart Klant zich hiermee uitdrukkelijk akkoord. Indien niet akkoord dan zal LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding. "

Antwoord:

Niet akkoord. Erg ruim ("geopolitieke gebeurtenissen niet beperkt tot de situatie in het Midden-Oosten en Oost-Europa") en eenzijdig geformuleerd. Waarom deze clausule niet te plaatsen in bovenomschreven regime van punt 8 ? Het risico van vermindering van verbruik, onderbreken van de bedrijfsvoering en /of tussentijdse aanpassing van tarief tegen vergoeding kunnen wij als Naktuinbouw niet hebben

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage F overzicht aansluitingen E en G Naktuinbouw - Elektriciteit

Vraag:

Graag ontvangt LEVERANCIER de volgende informatie het aantal zonnepanelen, het plaatsingsjaar, opwekcapaciteit per zonnepaneel in Wp en bruto productie in kWh.

Antwoord:

* Sotaweg 21 (gebouw 17) 269 panelen (260 Wp), plaatsingsjaar 2019, BP in 2023 54.885 kW

* Sotaweg 21 (bedrijfsgebouw) 391 panelen (270 Wp), plaatsingsjaar 2018, BP in 2023 94.653 kW

* Sotaweg 15 (woonhuis) 12 panelen (410 Wp), plaatsingsjaar 07-2024, BP (juli tm september 2024) 2.378 kWh

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage F overzicht aansluitingen E en G Naktuinbouw - Elektriciteit

Vraag:

Volgens de aansluitlijst zijn 6 EAN-codes voor elektriciteit terwijl in paragraaf 2.4 van het aanbestedingsdocument wordt gesproken over 5 aansluitingen. Kan AD dit verschil verklaren?

Antwoord:

6 is het juiste aantal aansluitingen voor elektriciteit (zie bijlage F)

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage F overzicht aansluitingen E en G Naktuinbouw - Elektriciteit

Vraag:

Kan AD bevestigen dat er niets wordt teruggeleverd aan het net? Netto teruglevering is dus 0? Kunnen jullie dit bevestigen of is dit een congestieprobleem vanuit de netbeheerder?

Antwoord:

Onze WKK levert energie terug:
in 2022 was dit 29.000 kWh
in 2023 was dit 12.500 kWh

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - Bijlage E
Standaardformulier referentie

Vraag:
De verandering van "verklaart" naar "bevestigt" en "naar waarheid" naar
"naar beste kennis en overtuiging" vermindert de juridische implicaties voor
de Inschrijver en zorgt voor een meer evenwichtige verantwoordelijkheid.
Kan AD dit aanpassen?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.17 Overeenkomst

Vraag:
De huidige formulering kan leiden tot een onevenwichtige situatie waarbij
de bepalingen in de aanbestedingsdocumenten altijd prevaleren boven de
Algemene voorwaarden van de Inschrijver. Dit kan nadelig zijn voor de
Inschrijver. Door de bepalingen in de aanbestedingsdocumenten en de
Algemene voorwaarden van de Inschrijver gelijkwaardig te laten prevaleren,
wordt een evenwichtiger contractuele verhouding gecreëerd. Kan de AD dit
aanpassen? Indien niet dan zal LEVERANCIER zich mogelijk niet
inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:
Niet akkoord. (overleg)

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.13 Creditfacturen

Vraag:

Bij correctie van verbruiken verstuurt LEVERANCIER additionele facturen waarop eerder verstuurde facturen worden gecrediteerd. Graag akkoord. Indien niet akkoord dan zal LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.13 WKK

Vraag:

Is AD op de hoogte van de wettelijke wijzigingen per 1-1-2025 rondom WKK?

Antwoord:

Ja.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.13 Jaarafrekening

Vraag:

Voor de LEVERANCIER is het niet mogelijk om de jaarafrekening uiterlijk op 1 februari te versturen. De LEVERANCIER is afhankelijk van andere marktpartijen zoals de meetbedrijven en netbeheerders. LEVERANCIER stelt voor om 1 februari te wijzigen naar 1 maart. Graag akkoord. Indien niet akkoord dan zal LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit en

Beantwoord op: gecompenseerd gas
22 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.13 Voorschotfacturen op basis van Standaard jaarverbruik

Vraag:
Omdat het standaardjaarverbruik vaak later wordt gecommuniceerd door de netbeheerders baseert de LEVERANCIER het voorschotfactuur op het jaarverbruik dat de AD heeft aangeleverd.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - Verzamelfacturen

Vraag:
Bij verzamelfacturen tot 25 aansluitingen zijn de detailgegevens zoals gevraagd zichtbaar op de PDF factuur. Bij een verzamelfactuur met meer van 25 aansluitingen zijn de detailgegevens enkel zichtbaar in een CSV factuur. Hier kan LEVERANCIER niet van afwijken.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.12 Vast aanspreekpunt

Vraag:
Het Customer Care contactteam is tot 16:00 telefonisch bereikbaar. Gaat AD dienst hiermee akkoord?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.13 Leveringsprijs + opslag Ver GS en GVO

Vraag:

LEVERANCIER heeft geen mogelijkheid om de opslag voor Ver GS en GVO te verdisconteren in de leveringsprijs. De opslag voor Ver GS en GVO wordt op een separate regel op de factuur vermeld. Graag akkoord. Indien niet akkoord dan zal LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.9 Klikoverzicht

Vraag:

LEVERANCIER biedt AD de mogelijkheid om online een actuele klikoverzicht in te zien. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.8 Prijsmethodiek

Vraag:

Kan AD aan het artikel "De opslagen opslag PEAK en opslag OFFPEAK en de opslagen voor de gevraagde GvO's gelden voor de gehele

contractduur..." toevoegen dat de bedragen niet negatief kunnen zijn?

Antwoord:

Niet akkoord. Opslagen worden vastgelegd op basis van de inschrijving door de winnende inschrijver. Inschrijving kan in theorie op basis van negatieve opslagen.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - klikproduct voor profielgas

Vraag:

LEVERANCIER biedt voor het volume van profielgas 68.495/68.500 Nm³ enkel een vaste prijs. Graag akkoord. Indien niet akkoord dan zal LEVERANCIER zich niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - Opslag profielgas

Vraag:

Op profielgas is geen exit en connection kosten van toepassing. Kan de AD dit aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord. Lees 6.8 Prijssystematiek

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.8 Klikken op leveranciersquotes i.p.v. ENDEX

Vraag:

In verband met de huidige volaliteit in de markt heeft LEVERANCIER OTC als voorkeur voor het klikken. Indien er ENDEX geklikt moet worden kan dit enkel na overleg met LEVERANCIE. LEVERANCIER ziet dit graag aangepast worden naar OTC en na overleg ENDEX. Gaat AD hiermee akkoord, zo niet graag uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Niet akkoord. Het betreffen geen losse kliks door AD, maar een automatische strategie. Strategie wordt uitgevoerd op basis van ENDEX, geen OTC.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.5 Bandbreedte profielgas

Vraag:

LEVERANCIER is niet akkoord met enkel een mutatiebandbreedte van 20% voor profielgas. Dit brengt te veel risico met zich mee. LEVERANCIER stelt een volume- en mutatiebandbreedte voor van 10%. Graag akkoord. Indien niet, graag uitgebreid toelichten.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.5 Volumebandbreedte verrekenmethodiek gas

Vraag:

"LEVERANCIER kan niet akkoord gaan met de combinatie van de verrekenmethodiek en de opslag van 2 €/MWh omdat het onvoldoende is om de profieffecten mee af te dekken.

De LEVERANCIER stelt graag onderstaand verrekenmethodiek (1) in het geval van een volumebandbreedte van 10% (Klik product) voor waarbij de rekenprijs voor gas de daggewogen TTF DAH LEBA is. De opslag wordt

vervangen voor 10% DAH fee. Gaat de AD hiermee akkoord, zo niet graag uitgebreide motivatie.

bandbreedte overschrijding: gerealiseerd lever volume boven de bandbreedte * (110% van de rekenprijs +/- contractprijs)

Indien de rekenprijs lager ligt dan de contractprijs, dan wordt de rekenprijs in bovenstaande berekening gelijk gesteld aan de contractprijs.

bandbreedte onderschrijding: niet gerealiseerd lever volume onder de bandbreedte * (contractprijs +/- 90% van de rekenprijs)

Indien de rekenprijs hoger ligt dan de contractprijs, dan wordt de rekenprijs in bovenstaande berekening gelijk gesteld aan de contractprijs."

Antwoord:

Niet akkoord. AD gaat al akkoord met een verhoging van de opslag van € 2 /MWh naar € 3/MWh en eveneens een verrekening middels de TTF LEBA.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.5 Mutatiebandbreedte elektra en gas

Vraag:

Om de risico's voor de LEVERANCIER te beperken, hanteert de LEVERANCIER een mutatiebandbreedte van 10%. Gaat AD hiermee akkoord? Indien niet, graag uitgebreid toelichten.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.5 Volumebandbreedte verrekenmethodiek elektra

Vraag:

De LEVERANCIER kan niet akkoord gaan met gaan met de combinatie van de verrekenmethodiek en de opslag van 2 €/MWh, omdat het onvoldoende is om de profieffecten mee af te dekken. De LEVERANCIER stelt graag

onderstaand verrekenmethodiek (1) in het geval van een volumebandbreedte van 10% voor waarbij de rekenprijs voor elektra de de uurgewogen EPEX SPOT. De opslag wordt vervangen voor 10% EPEX fee. Gaat de AD hiermee akkoord, zo niet graag uitgebreide motivatie.

De berekening van de kosten voor de AD bij een overschrijding is als volgt: gerealiseerd lever volume boven de bandbreedte * (110% van de rekenprijs - /- contractprijs)

Indien de rekenprijs lager ligt dan de contractprijs, dan wordt de rekenprijs in bovenstaande berekening gelijk gesteld aan de contractprijs.

De berekening van de kosten voor de AD bij een onderschrijding is als volgt: gerealiseerd teruglever volume boven de bandbreedte * (contractprijs -/- 90% van de rekenprijs)

Indien de rekenprijs hoger ligt dan de contractprijs, dan wordt de rekenprijs in bovenstaande berekening gelijk gesteld aan de contractprijs."

Antwoord:

Niet akkoord. Zie antwoord vraag 3, 4 en 27.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.3 Optiejaren verlengen met wederzijdse toestemming

Vraag:

LEVERANCIER verzoekt AD om in dit artikel op te nemen dat indien er geen wederzijdse overeenstemming bereikt wordt over de gewijzigde toeslagen voor de optiejaren de LEVERANCIER kan afzien van de verlenging. De overeenkomst eindigt dan van rechtswege. LEVERANCIER accepteert geen eenzijdige verlenging. Indien niet akkoord zal LEVERANCIER zich mogelijk niet inschrijven voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Overeenkomst bevat reeds een wederzijdse optie tot verlenging. Waarbij Leveranciers eveneens op mogelijkheid heeft om niet te verlengen.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 31 **Onderwerp:** Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H6.3 Datum verlengoptie

Vraag:
LEVERANCIER verzoekt AD om 30 juni te wijzigen naar 30 september zodat er meer tijd is om een verlenging voor te bereiden.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 32 **Onderwerp:** Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H5 Beoordeling

Vraag:
Kan AD aangeven welke volumes opgenomen dienen te worden in de leveringsovereenkomst? Zijn dat de volumes die in dit hoofdstuk vermeld staan, of de volumes in paragraaf 2.4 van dit document, die overeenkomen met die van de aansluitoverzichten? LEVERANCIER verzoekt AD om de volumes in alle documenten gelijk te trekken, zodat er geen miscommunicatie over kan ontstaan.

Antwoord:
In paragraaf 2.4 staan de niet-afgeronde getallen, overeenkomend met de aansluitlijst. Voor de exacte benadering houdt Inschrijver dit aan.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 33 **Onderwerp:** Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H5 Beoordeling

Vraag:
Kan AD aangeven hoe het enkel volume meegenomen wordt in de berekening van de contractwaarde? LEVERANCIER biedt enkel Piek en Dal prijzen aan.

Antwoord:
Voor de berekening van de contractwaarde van het ENKEL volume wordt een verhouding 60% piek en 40% dal tarief aangehouden.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H5 opslagen elektra en gas

Vraag:

LEVERANCIER biedt toeslagen exclusief belasting, waaronder btw, energiebelasting en/of andere directe of indirecte belastingen en/of heffingen van overheidswege, de kosten van meetbedrijven en de kosten voor de Aansluit- en Transportdiensten van regionale netbeheerder en bij capaciteitsaansluitingen exclusief de landelijke Transportkosten (Exit- en connectiekosten). Gaat AD hiermee akkoord? LEVERANCIER leest dit niet terug in de aanbestedingsdocumenten.

Antwoord:

Zie 6.8 Prijssystematiek. Vraag is overbodig.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H5 Opslag profielgas

Vraag:

In de opslag voor profielgas zit geen kosten voor Exit en connection verdisconteert. Bedoelt AD hier wat anders?

Antwoord:

Zie 6.8 Prijssystematiek.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H3.15 Bezwaarprocedure

Vraag:

De huidige formulering kan de Inschrijver benadelen in het geval dat de Opdrachtgever terugkomt op de gunningbeslissing. Het is redelijk dat de Inschrijver gecompenseerd wordt voor de tijd en middelen die in de inschrijving zijn geïnvesteerd. LEVERANCIER vraagt de AD om dit aan te

passen.

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 37 **Onderwerp:**
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H3.11 Voorwaarden
concern/holdingmaatschappij

Vraag:
De eis dat de holdingmaatschappij 'volledig en onvoorwaardelijk' garant
moet staan is onnodig zwaar. Door de formulering te wijzigen in 'kan', wordt
de tekst flexibeler. Kan AD dit aanpassen?

Antwoord:
Niet akkoord, deze eis is niet onnodig zwaar.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 38 **Onderwerp:**
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H3.7 Indiening van
Inschrijving

Vraag:
De huidige formulering houdt geen rekening met andere onvoorziene
omstandigheden die de tijdige indiening van de inschrijving kunnen
belemmeren. Door deze wijziging wordt de bepaling eerlijker en biedt het
meer bescherming aan de Inschrijver. Kan AD dit aanpassen?

Antwoord:
Niet akkoord. Inschrijver is en blijft zelf verantwoordelijk voor een tijdige
indiening.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

39 Aanbestedingsdocument Europese Aanbesteding - H3.5 Communicatie via Tendered

Vraag:

Om ervoor te zorgen dat de Inschrijver niet onrechtvaardig wordt uitgesloten van de aanbestedingsprocedure, is het belangrijk dat er een onderzoek en bewijsvoering plaatsvindt voordat er een besluit tot uitsluiting wordt genomen. Graag aanpassen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H3.2 Algemeen

Vraag:

Hoewel het begrijpelijk is dat de Opdrachtgever het recht wil behouden om de aanbesteding te stoppen, is het redelijk om te verwachten dat de Inschrijver gecompenseerd wordt voor de kosten die hij heeft gemaakt in de aanloop naar de aanbesteding in het geval van stopzetting. Dit zorgt voor een eerlijker proces en beschermt de belangen van de Inschrijver. Kan AD dit wijzigen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 36.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H3.1 Algemeen

Vraag:

De huidige formulering is te absoluut en laat geen ruimte voor eventuele gerechtvaardigde bezwaren of voorbehouden van de inschrijver. Deze wijziging zorgt voor meer flexibiliteit en erkenning van de mogelijkheid dat er legitieme redenen kunnen zijn voor een inschrijver om bepaalde aspecten van het PvE niet te accepteren of om voorbehoud te maken. Kan AD dit wijzigen?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H2.1 Algemeen

Vraag:
De toevoeging van de voorwaarde dat beide partijen moeten instemmen met de verlenging zorgt voor een evenwichtige overeenkomst en beschermt de belangen van de Inschrijver. Kan de AD dit toevoegen?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 30.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - H2.1 Algemeen

Vraag:
Het is belangrijk dat de rechten en verplichtingen van de Inschrijver ook expliciet worden genoemd om te zorgen voor een evenwichtige overeenkomst. Kan AD dit toevoegen?

Antwoord:
Hiertegen in beginsel geen bezwaren - maar zie ook het antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Europese aanbesteding - Voorblad

Vraag:
Op het voorblad en in paragraaf 6.2 staat aangeven dat de contractperiode van 2025 tot en met 2027 loopt met 2 maal een optiejaar, terwijl in paragraaf 2.1 wordt gesproken over 3 maal een optiejaar. Kan AD aangeven welke

juist is?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Beschikt AD over een warmtekracht koppeling (WKK) met betrekking tot opwek elektriciteit en teruglevering?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Bericht ter rectificatie

Inhoud mededeling:

Het gegeven antwoord op vraag 7 is niet correct en moet zijn:
"Akkoord. (Aangezien dit overmacht betreft en in dat geval de markt daadwerkelijk dicht is, heeft Inschrijver hier geen invloed op)."

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit en
gecompenseerd gas

Aangemaakt op: 22 okt. 2024